et suffraganeum. In constituta dioecesi Canonicorum Collegium conda

tur, ad normas per alias sub plumbo Litteras edendas. Si tamen id modo 

fieri nequeat, Consultores dioecesani ad tempus deligantur, qui consilio 

et opera Episcopo assint. Item Episcopus Prudentipolitanus gravi 

obligatione tenetur Seminarium saltem elementarium exstruendi pueris 

excipiendis qui sacerdotali dignitate ornari cupiant, ad communis iuris 

normas atque peculiaria S. Congregationis de Seminariis et Studiorum 

Universitatibus praescripta. Ex eo autem lecti iuvenes Romam mittan

tur, philosophiae ac theologiae disciplinis in Pontificio Collegio Piano 

Brasiliano imbuendi. Mensa episcopalis, quae dicitur, bonis efficietur quae 

Prudentipolitanae dioecesi ad normam canonis 1500 C. I. C. obvenient, 

Curiae fructibus atque liberis fidelium collationibus. Quod vero ad regi

men et administrationem attinet, ad electionem Vicarii Capitularis, 

Sede vacante, ad aliaque huiusmodi, ea servanda censemus quae Codex 

Iuris Canonici statuit. Sacerdotes vero qui, his Litteris ad effectum 

deductis, in Prudentipolitana dioecesi beneficium vel officium habeant, 

eidem censeantur ascripti; ceteri clerici ei, in qua legitimo domicilio 

degant. Volumus etiam ut, cum dioecesis constitutio facta fuerit, docu

menta et acta quae ad eam pertinent ad eius Curiam mittantur, ibique 

religiose in tabulario serventur. Ceterum has Litteras Nostras venera

bilis Frater Armandus Lombardi, quem memoravimus, exsequi stude-

bit, vel per se ipse vel per alium, factis ad id necessariis potestatibus. 

Cum autem acta res fuerit, idem documenta exarari iubebit, quorum 

digna*fide exempla ad S. Congregationem Consistorialem mittet. Quodsi 

fiat ut eo tempore alius eidem Apostolicae in Brasilia Nuntiaturae prae

sit, hic mandata Nostra omnia faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint sub-
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scripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die sexto decimo mensis Ianuarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus Nostri 

secundo. 

IACOBUS A. Card. COPELLO Ç£ MARCELLUS Card. MIMMI 
ST. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CHI, n. U. 

III 

SOKODENSIS 
(DE D APANGO) 

EX DIOECESI SOKODENSI QUODAM DETRACTO TERRITORIO, NOVA EFFICITUR PRAE

FECTURA APOSTOLICA, (( DE D APANGO )) APPELLANDA. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ex quo tempore divinus hominum Redemptor Apostolis suis mandata 

dedit ut, in mundum universum proficiscentes, Evangelium praedicarent 

omni creaturae, magis magisque in dies, summo Deo incrementa largien-

te, divinae Legis semina ubique gentium floruerunt. Quod cum uberrime 

factum esse accepissemus in finibus Sokodensis dioecesis, in qua vide

licet regione tres iam annos a Sodalibus Ordinis Fratrum Minorum Pro

vinciae Gallicae impense regno Dei prolatando laboratur, opportunum 

visum est Nobis atque catholicis rebus perutile preces accipere, quas, 
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post auditos sive Episcopum Sokodensem sive Apostolicum Delegatum 

cui in urbe Dakarensi sedes est, dilectus Filius Noster S. R. E. Cardina-

nalis S. Congregationis Fidei Propagandae Pro-Praefectus Nobis propo

suit, ut ex septemtrionibus partibus Sokodensis dioecesis nova conderetur 

praefectura apostolica. De summa ergo Nostra potestate, eorum suppleto 

consensu, qui hac in re aliquid iuris vel habeant vel se putent habere, haec 

quae sequuntur decernimus ac iubemus. A dioecesi Sokodensi septentrio

nalem regionem separamus Reipublicae Togoensis, quae ad occidentem 

solem, ad septemtrionem et ad orientem Rebuspublicis Ghanaënsi, Vol-

taënsi et Dahomeyensi finitima est, ad meridiem vero decursu continetur 

fluminum Kara et Keran ac termino, inter eadem flumina, quo civilis 

subdivisio de Kandé ibidem limitatur; idque territorium sui iuris faci

mus et in praefecturae apostolicae formam redigimus, de Dapango ap-

pellandae, omnibus assignatis bonis sive mobilibus sive immobilibus, 

quae dicunt, in eodem territorio exsistentibus, aliisque mutuo Episcopi 

Sokodensis atque Fratrum Minorum, quos nominavimus, consensu sta

tutis. Cui novae praefecturae, curis traditae atque regimini Sodalium 

Fratrum Minorum Provinciae Gallicae, ad Nostrum tamen et Apostoli

cae Sedis nutum, omnia adiungimus iura ac privilegia, quae ad eandem 

Iure Canonico spectant : eiusque pariter Praefectum Apostolicum hono

ribus decoramus astringimusque officiis et oneribus congruis. Harum 

autem Litterarum decreta volumus ut per eum ad effectum deducantur 

qui vel in praesens Togoensi territorio Delegatum Apostolicum agit vel 

aget tempore exsecutionis, facta potestate et alium virum delegandi, 

dummodo ecclesiastica dignitate insignem. Qui vero rem perfecerit, onus 

habebit factae territorii divisionis documenta exarandi, eorumque fide 

digna ad S. Fidei Propagandae Consilium quam primum mittendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint sub

scripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 
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ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die primo mensis Martii, anno Do

mini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus Nostri secundo. 

IACOBUS A. Card. COPELLO PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
S. R. E. Cancellarius S. C. de Prop. Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

A. Serafini, Proton. Apost. 

C. Federici, Proton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. C II, n. 61. 

I V 

NICTHEROYENSIS ET ALIARUM 
(NEO-IGUASSUENSIS - NEO-FRIBUROENSIS) 

QUIBUSDAM E NICTHEROYENSI ALIISQUE DIOECESIBUS DETRACTIS TERRITORIIS, 

DIOECESES CONDUNTUR (( NEO-IGUASSUENSIS )) ET (( NEO-PRIBURGENSIS )), AT

QUE NOVA PROVINCIA ECCLESIASTICA CONSTITUITUR, (( NICTHEROYENSIS )) AP

PELLANDA. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quandoquidem verbis Pauli Apostoli Ecclesia est « columna et firma

mentum veritatis » (7 Tim. 3,14), omnibus modis curandum Nobis est ut 

apte eius munera disponantur in terris, novis conditis dioecesibus, vel 

aliter finibus demensis, quo propius supernae veritatis fax hominibus 

praeferatur. Qua de re libenti sane animo sententiam accepimus quam 

venerabilis Frater Armandus Lombardi, Apostolicus in Foederatis Bra

siliae Civitatibus Nuntius, post auditos locorum Ordinarios quibus in

teresset, dedit, cui bene fieri visum est si in amplissimo Brasilianae Rei

publicae territorio, certis ex aliquibus dioecesibus detractis territoriis, 

novae dioeceses conderentur, atque nova ecclesiastica provincia consti

tueretur. De consilio igitur venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. 
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Cardinalium S. Congregationi Consistoriali praepositorum, consensum 

eorum supplentes qui in hoc negotio aliquod ius habeant vel se putent 

habere, de Nostra summa et apostolica auctoritate haec quae sequuntur 

decernimus et iubemus. Ab Ecclesia Nictheroyensi integrum territorium 

municipiorum separamus, quibus nomen Bom Jardim, Cachoeiras de 

Macacu, Cantagalo, Duas Barras, Itaocara, Nova Friburgo, itemque il

lam partem municipii Cordeiro quae ad dioecesim Nictheroyensem perti

net ; ab Ecclesia Camposina integrum territorium municipiorum, quibus 

nomen Casimiro de Abreu, Conceiçâo de Macabu, Macaé, Santa Maria 

Madalena, Säo Sebastiâo do Alto, Trajano de Moráis, itemque alteram 

partem municipii Cordeiro quae ad dioecesim Camposinam pertinet ; ab 

Ecclesia Valentina in Brasilia integrum territorium municipiorum Carmo 

et Sumidouro. Quibus terris novam condimus dioecesim Neo-Friburgen-

sem appellandam, iisdemque terminandam finibus atque territoria simul 

sumpta quae recensuimus, ut ad praesens per civilem legem uniuntur. 

Novae Sedis caput Episcopique domicilium in urbe Nova-Friburgo collo

cabitur ; cathedram autem suae potestatis Praesul in templo adhuc curiali 

S. Ioannis Baptistae figet, quod scilicet ad gradum et dignitatem templi 

cathedralis evehimus. Item ab Ecclesia Barrensi de Pirahy integrum ter

ritorium municipiorum separamus quae vulgari sermone sic cognomi-

nantur : Nova Iguacú, Nilópolis, Itaguaí, Mangaratiba atque civilem 

districtum Tairetá et regionem cui nomen Sertâo, ad municipium Vas-

souras pertinentia; ab Ecclesia Petropolitana integrum territorium cu

riarum a Nostra Domina Gratiarum, a S. Ioanne Baptista et a S. Mat

thaeo in urbe S. Joäo de Meriti exstantium. Quibus terris novam dioece

sim condimus, Neo-Iguassuensem appellandam, atque iisdem terminan

dam finibus atque territoria quae diximus simul sumpta, ut ad praesens 

per legem civilem uniuntur. Novae Sedis caput Episcopique domicilium 

in urbe Nova-Iguaçu erit; cathedram autem episcopalis potestatis sa

crorum Antistes in templo, adhuc curiali, S. Antonii Patavini, quod 

vulgo dicitur Matriz de Santo Antonio de Jacutinga, figet, quod ad 

gradum cathedralis templi attollimus. Statuimus insuper ut recens con

dita dioecesis eiusque Praesul metropoli S. Sebastiani Fluminis Januarii 

et eius Archiepiscopo tamquam suffraganei subiciantur. Sacros earundem 

dioecesium Antistites iisdem honoribus decoramus, officiis adstringimus, 

quibus ceteri per terrarum orbem Episcopi ornantur atque onerantur. 

Volumus autem ut iidem Canonicorum collegium constituant; sin autem 

possint, sinimus ut ad tempus Consultores dioecesanos deligant, qui con

silio et opera iuvent. Hi vero a suo munere cessabunt Canonicorum coetu 
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condito. Item utriusque dioecesis Praesulibus onus facimus, gravi obli

gatione implendum, Seminarii saltem elementarii quam primum aedi

ficandi, pueris bonae spei excipiendis, ex quibus optimi quique Romam 

mittantur, ut in Pontificio Collegio Piano Brasiliano philosophiae et 

sacrae theologiae operam dent. Mensam episcopalem efficient : Curiae 

fructus, fidelium collationes, dos a rei publicae Moderatoribus danda, 

bonorum pars quae novae circumscriptioni obveniet ad normam canonis 

1500 C. I. G. Quod autem ad regimen et administrationem attinet, ad elec

tionem Vicarii Capitularis, Sede vacante, cetera eiusmodi, ea omnia ser

ventur quae Codex Iuris Canonici statuit. Ad clerum vero quod attinet, 

iubemus ut sacerdotes, his Litteris ad effectum deductis, ei Ecclesiae 

censeantur ascripti in qua beneficium vel officium habeant ; ceteri clerici 

ei, in qua legitime degant. Documenta postremo et acta quae ad recens 

conditas dioeceses quoquo modo respiciant, ad earum Curiam episcopa

lem cito mittantur, in tabulario religiose servanda. Ex dioecesibus 

insuper Camposina, Petropolitana, Nictheroyensi, quas a metropolitico 

iure Archiepiscopi pro tempore S. Sebastiani Fluminis Ianuarii per has 

Litteras solvimus, itemque ex nova Neo-Friburgensi dioecesi, novam con

dimus Provinciam ecclesiasticam Nictheroyensem appellandam, iisdem

que terminandam finibus ac dioeceses e quibus fit. Nictheroyensem igitur 

Sedem ad gradum et dignitatem metropolitanae archiepiscopalis Ecclesiae 

attollimus, omnibus datis iuribus et honoribus quae eiusmodi Ecclesiis 

iure communi debentur, oneribus et obligationibus impositis ; cui, ut suf

fraganeas, dioeceses quas diximus subdimus, nempe Camposinam, Petro-

politanam, Neo-Friburgensem, quarum Episcopos Nictheroyensi Metro

politae obnoxios volumus. Venerabilem autem Fratrem Antistitem Nicthe

royensem eiusque successores gradu et insignibus Archiepiscopi Metropo

litae instruimus, cum iuribus et privilegiis, officiis et obligationibus 

propriis. Item Canonicorum Collegium Ecclesiae Nictheroyensis ad gra

dum et dignitatem evehimus Collegii metropolitam, cum iuribus et pri 

vilegiis debitis. Ceterum haec Nostra decreta venerabilis Frater Arman-

dus Lombardi exsequi curabit, vel quem ille delegaverit, dummodo eccle

siastica dignitate ornatum, factis ad id necessariis facultatibus. Cum 

vero negotium egerit, documenta exarari iubebit, eademque sinceris 

exemplis ad S. Congregationem Consistorialem cito mittet. Quod si eo 

tempore alius eidem Apostolicae Nuntiaturae in Brasilia praesit, hic 

mandata Nostra omnia faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 
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serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efficaci-

tati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edi

ximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; 

quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive 

manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate 

constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 

omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderetur. Quae 

Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo de

trectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summo

rum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die vicesimo sexto mensis Martii, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus Nostri 

secundo. 

IACOBUS A. Card. COPELLO Cfr MARCELLUS Card. MIMMI 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Caesar Federici, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Loco £ß Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CUI, n. 35. 

V 

CULMENSIS 

TEMPLUM SSMAE TRINITATIS IN URBE CULMSA COLLEGIATUM EFFICITUR 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum venerabilis Frater Casimirus Iosephus Kowalski, Episcopus 

Culmensis, ab hac Apostolica Sede petierit ut curiale templum, olim 

cathedrale, in urbe Culmsa exstans, SS. Trinitati sacrum, quod flammis 

adustum mirifice christifidelium sacerdotumque pietas nuper restituit, 
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ad dignitatem templi Oollegiati eveheretur; cumque S. Congregatio 

Consistorialis, factis a Nobis facultatibus, post auditum dilectum Filium 

Nostrum Stephanum S. R. E. Cardinalem Wyszynski, Archiepiscopum 

Gnesnensem et Varsaviensem, cui Culmensis Episcopus subicitur suffra

ganeus, adhibitas preces accipiendas esse censuerit, Nos haec omnia rata 

habentes, de Nostra apostolica auctoritate ea quae sequuntur decernimus 

atque iubemus. Templum quod diximus ad dignitatem et honorem Col-

legiati templi evehimus, datis iuribus et privilegiis quibus sacrae eius

modi ordinis aedes condecorantur, legibus tamen et condicionibus quae 

sequuntur. In novo Collegiata templo Canonicorum Collegium condatur, 

quod quattuor Canonicis constabit, unaque dignitate, Praeposito nempe, 

qui erit Curio pro tempore templi SS. Trinitatis. Ad sacra communiter 

facienda, Canonicorum propria, quod attinet, iubemus ut diebus domi

nicis fiant ceterisque de praecepto celebrandis, item in festo S. Valentini 

Martyris. Ad insignia autem et habitum choralem quod attinet, tum 

Canonicorum tum Praepositi, decernimus ut supra habitum « pianum », 

qui dicitur, rochetum gestent et mantelletum nigri coloris, addito signo 

vulgo (( Distinctorium Canonicale ». Praeposito insuper mitram sim

plicem deferre permittimus. Quae insignia tamen in sacris tantum cae

rimoniis, quibus omnes Canonici intersint, gestare licebit. Dignitatem, 

quam diximus, primus obtinebit qui ad praesens eiusdem templi curio-

nem agit, scil. dilectus filius Sigefridus Kowalski ; postea vero eius 

assignatio ad normam iuris penes Nos erit et Apostolicam Sedem. Cano

nicorum vero electio iure communi temperetur, ad quorum numerum 

ascribi permittimus etiam eos sacerdotes qui iam alio beneficio fruantur, 

etiam cum animorum curatione coniuncto. Regimen curiale, cetera quae 

ad animorum curationem pertinent, Curioni commissa erunt. De Collegii 

dote denique eiusque administratione et distributione inter Canonicos, 

id ratum habemus quod Constitutiones, ab eodem Collegio describendae 

et a sacro Praesule Culmensi approbandae, statuent. Ceterum ea quae 

mandavimus exsequenda curabit dilectus Filius Noster Stephanus S. R. 

E. Cardinalis Wyszynski, quem diximus, factis ad id potestatibus, quas 

cuilibet delegare poterit, dummodo in ecclesiastica dignitate constituto. 

Re vero peracta, idem documenta exarari studebit, quorum sincera exem

pla ad S. Congregationem Consistorialem cito mittet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 
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cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive-typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint sub

scripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die decimo secundo mensis Aprilis, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus Nostri 

secundo. 

IACOBUS A. Card. COPELLO Cfr MARCELLUS Card. MIMMI 
S. B. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Bernardus De Felicis, Proton Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 

Loco )$i Plumbi 

In Ap. Cane, tal)., vol. CHI, n. 28. 

VI 

MULTANENSIS 
(LYALLPURENSIS) 

É DIOECESI MULTANENSI QUIBUSDAM DETRACTIS TERRITORIIS, NOVA DIOECESIS 

CONDITUR, (( LYALLPURENSIS )) APPELLANDA. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Caelestis civitas Ecclesia, quae veluti hospes et advena in terris de

gens ad patriam tendit, aeterna bona se inde sperans hausturam unde 

pignora iam accepit, Christi voluntate externis indiget adiumentis, 

quibus mysticum Christi corpus « compactum et conexum per omnem 
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iuncturam subministrationis » (Eph. 4,16) crescat atque solidetur. Hanc 

ob rem, cum S. Congregatio Fidei Propagandae, audito dilecto Filio 

Emmanuele Clarizio, Apostolico in Pachistana Republica Inter nuntio, 

nonnihil boni ibidem terrarum esse futurum censuerit, si nova dioecesis 

condatur, eiusmodi sententiam accipientes et ratam habentes, de Nostra 

summa potestate ea quae sequuntur decernimus atque iubemus. A dioe

cesi Multanensi, Karachiensi metropoli suffraganea, integrum territorium 

districtuum separamus qui vulgari sermone cognominantur Lyalipur, 

Montgomery et Jhang, ex iisque novam dioecesim constituimus Lyallpu-

rensem appellandam, iisdem terminandam finibus atque territoria quae 

recensuimus. Novae Sedis caput Episcopique domicilium in urbe Lyalipur 

erit; cathedra autem episcopalis potestatis erit in templo quod mox 

erigetur SS. Apostolis Petro et Paulo sacrum, quod scilicet ad gradum et 

dignitatem templi cathedralis evehimus, cum debitis iuribus. Statuimus 

insuper ut nova dioecesis eiusque sacer Antistes metropoli Karachiensi 

eiusque Archiepiscopo, tamquam suffraganei subiciantur. Canonicorum 

Collegium in nova dioecesi condatur. Quod si fieri ad praesens nequeat, 

consultores dioecesanos ad normam iuris renuntiari permittimus, qui 

tamen a suo munere cessabunt canonicis constitutis. Item Seminarium 

saltem elementarium struatur, alumnis in sortem Domini vocandis, ad 

normam iuris communis atque peculiarium S. Congregationis de Propa

ganda Fide legum. Quod autem attinet ad mensam episcopalem, quam 

vocant, ceterorumque bonorum administrationem, item ad regimen dioe

cesis, electionem Vicarii Capitularis sede vacante, iura cleri et populi, 

alia eiusmodi, iuris canonici leges serventur. Documenta postremo et acta 

quae ad dioecesim Lyallpurensem quoquo modo respiciant, ad eius Curiam